
 
 

 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ 

k veřejné zakázce zadávané v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

PD – BYTOVÝ DŮM URBANOVA 625, KYJOV 

(dále jen „veřejná zakázka“)  

Spisová značka:  OM7070/2025/505 
Číslo jednací:  OM52823/25/505   

Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Město Kyjov 
Zastoupené:  Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou 
Sídlo:  Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 
IČO:  00285030 
DIČ:   CZ00285030 
Administrace veřejné zakázky: Mgr. Eva Fialíková, odbor majetkoprávní 

Název zakázky:   „PD – Bytový dům Urbanova 625, Kyjov“ 
Režim veřejné zakázky (§24 ZZVZ): podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení (§3 ZZVZ):  zjednodušené podlimitní řízení 
Druh zakázky (§ 14 ZZVZ):  veřejná zakázka na služby 
 

 

Město Kyjov, se sídlem Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČO 00285030, jako zadavatel veřejné zakázky 
„PD – Bytový dům Urbanova 625, Kyjov“ rozhodl takto: 

zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem „PD – Bytový dům Urbanova 625, Kyjov“ se v souladu 
s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

RUŠÍ, 

z důvodu, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 
tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, kdy ze strany zadavatele došlo k porušení postupu předepsaného 
zákonem, když zadavatel již nemá možnost přijmout jiné opatření k nápravě než zrušení zadávacího řízení. 
 

Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 23.04.2025 uveřejněním zadávací dokumentace včetně příloh na profilu 
zadavatele a ve webové aplikaci JOSEPHINE. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 19.05.2025 do 10:00 
hodin.  

Dne 16.05.2025 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení a objasnění nabídky, jejíž součástí bylo mimo jiné 
upozornění na nesprávně nastavené podmínky hodnocení v zadávací dokumentaci. Dle ustanovení § 114 odst. 1 
ZZVZ zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. V souladu s ustanovením § 114 odst. 3 písm. b) 1. ZZVZ zadavatel nesmí stanovit ekonomickou 
výhodnost pouze na základě nejnižší nabídkové ceny v případě veřejné zakázky na služby uvedené v oddílu 71 
hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému, tj. služby architektů, inženýrské služby a integrované 
inženýrské služby, územní plánování, související vědeckotechnické poradenství, služby zkušeben a provádění 
analýz.   



 
 

V souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ může zadavatel zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či 
nikoliv.  

Vzhledem k tomu, že zadavatel měl nastaveno hodnocení ekonomické výhodnosti pouze na základě nejnižší 
nabídkové ceny, došlo k porušení postupu předepsaného zákonem, a již není možné přijmout žádná jiná 
nápravná opatření než zrušení samotného zadávacího řízení, přistoupil ke zrušení zadávacího řízení. V případě, 
že by zadavatel nepřistoupil ke zrušení zadávacího řízení, vystavil by se možnosti postihu. 

Rada města Kyjova dne 28.05.2025 po projednání, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, rozhodla o zrušení 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku „PD – Bytový dům Urbanova 625, Kyjov“. 

Na základě výše uvedeného tedy  Město Kyjov, se sídlem Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČO 00285030, 
jako zadavatel veřejné zakázky „PD – Bytový dům Urbanova 625, Kyjov“ rozhodl tak, že zadávací řízení k veřejné 
zakázce s názvem „PD – Bytový dům Urbanova 625, Kyjov“ se v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ ruší. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky dle § 241 a násl. ZZVZ. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zrušení zadávacího řízení. 

 

V Kyjově dne 30.05.2025 

 

 

Mgr. Eva Fialíková 
administrátorka veřejných zakázek 
odbor majetkoprávní 


		2025-05-30T09:11:08+0200




